

---

# ***Landinspektør Stærk Holding ApS***

Valmuehaven 6, 4520 Svinninge

## **Årsrapport for 2019**

---

CVR-nr. 35 25 52 73

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 4 /5 2020

Michael Stærk  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Landinspektør Stærk Holding ApS  
Valmuehaven 6  
4520 Svinninge

CVR-nr.: 35 25 52 73  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 7. juni 2013  
Hjemstedskommune: Holbæk

### Direktion

Michael Fosgerau Stærk

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Landinspektør Stærk Holding ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt anden hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 142.326, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 523.787.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Jeg har overvejet konsekvenserne af COVID-19 udbruddet for selskabet, herunder den forventede indvirkning på kapitalberedskabet. På dette grundlag er det min opfattelse, at årsregnskabet og ledelsesberetningen indeholder tilstrækkelige oplysninger om risici og den vurderede indvirkning på selskabets økonomiske stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	200.000	200.000
Andre eksterne omkostninger		-12.682	-12.392
<b>Bruttoresultat</b>		<b>187.318</b>	<b>187.608</b>
Andre finansielle omkostninger	3	-60.282	-56.604
<b>Resultat før skat</b>		<b>127.036</b>	<b>131.004</b>
Skat af årets resultat	4	15.290	15.004
<b>Årets resultat</b>		<b>142.326</b>	<b>146.008</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overført resultat	31.726	38.008
	<b>142.326</b>	<b>146.008</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	1.898.000	1.898.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.898.000</b>	<b>1.898.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.898.000</b>	<b>1.898.000</b>
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		94.820	210.958
<b>Tilgodehavender</b>		<b>94.820</b>	<b>210.958</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>94.820</b>	<b>210.958</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.992.820</b>	<b>2.108.958</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		333.187	301.461
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>523.787</b>	<b>489.461</b>
Kreditinstitutter		275.436	467.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.000	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		667.158	526.234
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.752	1.752
Selskabsskat		17.530	117.954
Anden gæld		500.157	500.262
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.469.033</b>	<b>1.619.497</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.469.033</b>	<b>1.619.497</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.992.820</b>	<b>2.108.958</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	301.461	108.000	489.461
Betalt ordinært udbytte	0	0	-108.000	-108.000
Årets resultat	0	31.726	110.600	142.326
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>333.187</b>	<b>110.600</b>	<b>523.787</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabets datterselskab har ejerandel i driftsselskabet Skel.dk Landinspektører P/S. Der er risiko for, at COVID-19 vil få negative konsekvenser for driftsselskabet og afledt heraf på datterselskabets resultat i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt COVID-19 vil have på resultatet de efterfølgende år.

	2019 DKK	2018 DKK
<b>2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Udbytte	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	22.877	6.573
Andre finansielle omkostninger	37.405	50.031
	<b>60.282</b>	<b>56.604</b>

## 4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-15.290	-15.004
	<b>-15.290</b>	<b>-15.004</b>

## 5 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	1.898.000	1.898.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.898.000</b>	<b>1.898.000</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Landinspektør Michael Stærk Holding ApS	Svinninge	125.000	100%	1.300.097	-25.086

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 80 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 17.530. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Landinspektør Stærk Holding ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til selskabets administration mv.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejet dansk dattervirksomhed. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## **Noter til årsregnskabet**

### **8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.